SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

1

EDITAL N° 41/2021/GS/SEDUC

 AVISO - PRORROGAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

ANEXO I - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA NÍVEIS II E III NO

ÂMBITO DO PROGRAMA ALFABETIZAR PRA VALER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares, torna público e faz saber aos candidatos às vagas de Bolsistas de

Extensão Tecnológica Níveis II e III do Programa Alfabetizar pra Valer PRORROGAÇÃO DO

PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS  do Edital Nº 41, de 18 de Novembro de 2021.

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

I. Publicação do Edital 18/11/2021

II. Período de inscrição - Etapa I  23/11 - 29/11/2021

III. Avaliação do currículo - Etapa II 30/11 - 06/12/2021

IV. Divulgação do Resultado Preliminar da Etapa II 17/12/2021

V. Período de Interposição de Recursos da Etapa II Até às 23h59 do dia

23/12/2021

VI. Publicação do Resultado Final

A ser oportunamente

divulgada no site

*As datas previstas podem sofrer alteração, a depender da quantidade de candidatos inscritos. Qualquer

alteração será previamente divulgada no site da SEDUC, devendo o candidato manter atualizada sua leitura.

Aracaju/SE, 17 de dezembro de 2021

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura